
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА 

х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 
                   

 

ПРИКАЗ 

15 сентября 2023 года                                                                                              № 156 
 

О назначении ответственного лица за осуществление 

аккредитационного мониторинга 

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования и среднего профессионального образования в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 

662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования», письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 14.09.2023 г № 47-01-13-17735/23 «О проведении 

аккредитационного мониторинга», приказа управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район от 15.09.2023 

г. № 431 «О проведении аккредитационного мониторинга системы образования 

Новокубанского района в общеобразовательных организациях в 2023 году», в 

целях обеспечения качественной подготовки и проведения аккредитационного 

мониторинга п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Илющенко Людмилу Петровну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, ответственным за заполнение показателей 

мониторинга в МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка и за 

размещением актуальной и достоверной информации на официальном сайте 

школы. 

2. Илющенко Людмиле Петровне: 

- обеспечить своевременность заполнения показателей аккредитационного 

мониторинга; 

- актуализировать информацию, размещенной на официальном сайте школы 

(локальные акты, ВСОКО, информацию о педагогах, об информационно-

образовательной среде); 

- проверить корректность предзагруженных данных перед началом работы в 

личных кабинетах школы; 

- проверить работоспособность ссылок на документы, размещенные в 

личных кабинетах школы. 

 



3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
 
 

 

 

Директор МОБУООШ № 20  

им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка                                                     Н.И. Данилкова 
 


